[bookmark: bookmark3]                                                           [image: GERB_ATK1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 марта 2025 года № 23
с. Барановка

Об утверждении перечня объектов
водоснабжения, находящихся в
муниципальной собственности
Барановского муниципального образования
Аткарского муниципального района
Саратовской области, в отношении которых
планируется заключение концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, в целях привлечения в жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования  частных инвестиций, в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить на официальном сайте администрации Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: bookmark4]
Глава Барановского
[bookmark: bookmark5]муниципального образования                                                     Сухов С. А.

                                                                                  Приложение к постановлению администрации
Барановского муниципального образования
№ 23 от 19.03.2025 года

[bookmark: _Hlk48052443]Об утверждении перечня объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности
Барановского муниципального образования Аткарского
муниципального района Саратовской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

	N п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта, кадастровый номер, реквизиты документа о регистрации права собственности (в том числе земельного участка)
	Дата ввода в эксплуатацию объекта (год постройки)
	Краткое описание объекта (состав объекта)
	Цели и сроки использования (эксплуатации) объекта

	1.
	 Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, ж/д р. Красавка; Кадастровый номер: 64:03:000000:99
Условный номер: 64-64-24/028/2009-148; 64-АД 096353
	1975 г.

	 Сооружение, состоящее из водонапорной башни, площадью застройки2,9 кв.м. и высотой 11 м.; скважины, глубиной 200 м.; сети водопроводной, глубиной 2,2 м. и длиной 1405 м.; колодца водопроводного, глубиной 2,2 м.
	 Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	2.
	 Сооружение
	 Саратовская область, Аткарский район, д. Ломовка, ул. Центральная Кадастровый номер: 64:03:020207:60
Условный номер: 64-64-24/028/2009 -166;
64-АД 096348

	1980 г.

	 Сооружение, состоящее из водовода, глубиной 2 м.; водопроводной башни, площадью застройки 8 кв. м., глубиной 9 м.; колодца, глубиной 2 м.; сети водопроводной, глубиной 2 м. протяженностью 1174 м.
	 Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	3.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, с. Барановка (Нижняя) Кадастровый номер 64:03:020214:192
Условный номер: 64-64-24/023/2009-538;
64-АД 096350

	1968 г.

	Сооружение, включающее в себя: водонапорную башню количеством 1 шт. литер II, скважину водонапорную глубиной 30 м. литер II; водовод протяженностью 287,8м. литер II2; сеть водопроводную протяженностью 238,6 м. литер II3; сеть водопроводную протяженностью 299 м. литер II4; колодцы водопроводные количеством 9шт. литер II5; задвижки количеством 2 шт. литер II6;  заглушку количеством 1 шт. литер II7; Сети водопроводные протяженностью 773,47 м. литер II8
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	4.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, с. Чемизовка.
Кадастровый номер 64:03:020107:123
Условный номер: 64-64-24/023/2009-542;
64-АД 096351

	1978 г.
	Сооружение, включающее в себя: водонапорную башню количеством 1 шт. литер II; скважину водонапорную глубиной 250 м. литер II1; водовод протяженностью 290м. литер II2; сеть водопроводную протяженностью 1393,5 м. литер II3; колодцы водопроводные количеством 22шт. литер II4; задвижку количеством 1 шт. литер II5;
заглушки количеством 3 шт. литер II6
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	5.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, с. Барановка (Верхняя Барановка)
Кадастровый номер: 64:03:020212:15
Условный номер: 64-64-24/028/2009 -162;
64-АД 096349

	1980 г.

	Сооружение, состоящее из водонапорной башни, площадью застройки 4 кв. м. и высотой 11м.; скважины глубиной 42 м.; сети водопроводной глубиной 2,5 м. и длиной 1578,1м.; колодца водопроводного глубиной 2,5 м. и длиной 8 м.; задвижки глубиной 2,5м. и длиной 2м.; водовода глубиной 2,5 м. и длиной 250,3 м.
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	6.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, с. Петрово, от водонапорной башни башни до К-2 по ул. Молодежная, К-6 по ул. Заречная
Кадастровый номер 64:03:000000:2007
Условный номер: 64-64-24/023/2009-546;
64-АГ 504477

	1974 г.

	Сооружение, включающее в себя: Водовод протяжённостью 167 м.; сеть водопроводную протяженностью 2084 м.; водонапорную башню количеством 1 шт.; скважину глубиной 120 м.; задвижку количеством 1 шт.; колодцы количеством 6 шт.
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	7.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, с. Песчанка
Кадастровый номер 64:03:090334:316
Условный номер: 64-64-24/023/2009-584;
64-АГ 385252

	1973 г.

	Сооружение, включающее в себя: водонапорную башню количеством 1 шт.; скважины количеством 2 шт.; сеть водопроводную протяженностью 790 м.; сеть водопроводную протяженностью 1878 м.; сеть водопроводную протяженностью 935 м.; колодцы водопроводные количеством 18 шт.; заглушки количеством 2 шт.
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	8.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, д. Новая Ивановка, от водонапорной башни до К1, К6 по ул. Степная
Кадастровый номер 64:03:000000:2135
Условный номер: 64-64-24/023/2009-544;
64-АГ 385253

	1969 г.

	Сооружение, включающее в себя: водонапорную башню количеством 1 шт.; скважину глубиной 80м.; водовод протяженностью 380 м., сеть водопроводную протяженностью 883,8 м.; колодцы водопроводные количеством 6 шт.
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

	9.
	Сооружение
	Саратовская область, Аткарский район, пос. Сазоново, от водонапорной башни до К-10 (+) по ул. Южная, К-18 (+) по ул. Торговая, К-21 (+) по ул. Почтовая Кадастровый номер 64:03:000000:2267
Условный номер: 64-64-24/028/2009-161;
64-АГ 504476

	1975 г.

	Сооружение, состоящее из водовода, глубиной 2 м. и длинной 146 м.; сети водопроводной, глубиной 2 м. и длинной 1466 м.; водонапорной башни, высотой 2м.; колодца глубиной 2 м.; скважины, глубиной 40 м.
	Объект концессионного соглашения предоставляется сроком на 10 (десять) лет в целях осуществления деятельности для организации водоснабжения на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района в рамках заключенного соглашения.

image1.jpeg